
Värkkisuo 1. Pudasjärvi/Ylikiiminki
(Kiiminkijoki )

luonnontila/ojitettu

Maisema ja linnusto

Värkkisuon itäpääty on suurimmalta osaltaan avointa ja luonnontilaista suota. Avosuo rajoittuu

sekä idässä että lännessä ojitettuun koivuvaltaiseen rämeeseen. Se kuuluu osaltaan huomattavaan

Värkkisuon länsiosan ja suuremmassa mittakaavassa Kortesuon sekä Kuusisuo-Hattusuon ja

Hirvisuon soidensuojalualueiden muodostamaan kokonaisuuteen. Soiden kahlaajalinnuista siellä

viihtyvät kurki, kapustarinta, taivaanvuohi, pikkukuovi, isokuovi ja Iiro. Muita mainittavia
asukkaita ovat metsähanhet, teeret, riekot, joutsenet ja nuolihaukat. Nuolihaukka on Uhanalaisten
lajien suojelutoimikunnan mietinnössä listariu silmälläpidettäväksi, taantuneeksi lajiksi.
Suon pohjoispuolinen suuri kangas, Varismaa, on lähes kauttaaltaan nuorta mäntytaimikkoa.

Eteläpuoliset kankaat puolestaan ovat huomattavasti parempimetsäisiä. Itäpuolella luikerteleva
Juurikkaoja on viehättävä luonnontilainen puro rehevine rantakuusikkoineen.



Värkkisuo 1. Pudasjärvi/Ylikiiminki
( Kiiminki] oki )

Linjan pituus: 1.8km, pinta-ala: 80ha

Laji Species PS TS K LP SA M Pisteet
Teeri Tetrao tetrix 3 6.782 9 0.3 5 0.15
Kurki Grus gnus 1 0.694 0 4.63 0 0
Kapustarinta Pluvialis apricaria 2 2.724 2 0.92 2 1.84
Taivaanvuohi Gallinago gallinago 1 1.697 1 0.2 1 0.2
Pikkukuovi Numenius phaeopus 4 1.572 3 1.0 2 2.0
Isokuovi Numenius arquata 3 1.090 1 1.74 1 1.74
Liro Tringa glareola 1 2.753 1 0.54 1 0.54
Käki Cuculus canorus 1 0.581 0 0.8 0 0
Metsäkirvinen Anthus trivialis 6 2.908 8 0.07 4 0.28
Niittykirvinen Anthus pratensis 5 4.889 11 0.07 5 0.35
Leppälintu Phoenicurus phoenicurus 2 2.552 3 0.12 2 0.24
Punakylkirastas Turdus iliacus 3 3316 4 0.09 3 0.27
Pajulintu Phylloscopus trochilus 2 15 3.143 21 0.05 8 0.40
Harmaasieppo Muscicapa striata 2 9.620 9 0.06 5 0.30
Varis Corvus corore 1 0.998 0 0.27 0 0
Peippo Fringilla coelebs 7 4.024 13 0.07 6 0.42
Järripeippo Fringilla mont~ingilla 2 3.264 3 0.07 2 0.14
Vihervarpunen Carduelis spinus 1 3.483 2 0.11 2 0.22
Urpiainen Carduelis flammea 8 3.043 11 0.11 5 0.55
Pikkukäpylintu Loxia curvirostra 9 8.163 33 0.16 12 1.92
Punavarpunen Carpodacus erythrinus 1 3.719 2 0.14 2 0.28
Pohjansirkku Embriza rustica 1 8.479 4 0.13 3 0.39
Pajusirkku Embriza schoeniclus 1 4 5.454 10 0.13 5 0.65

Yhteensä 3 75 151 12.88



Värkkisuo 2. Pudasjärvi/Ylikiiminki
( Kiiminki]oki )

Luonnontila

Maisema ja linnusto

Värkkisuon länsilaitaa luonnehtivat monet niistä piirteistä, jotka lueteltiin itälaidan kuvauksen

yhteydessä. Länteenpäin kuitenkin avautuu Värkkisuon suurin avosuo-osa, jolla on pituutta yli

seitsemän kilometriä. Suo kauttaaltaan hyvin märkää., eteläosistaan jopa luokseenpääsemätöntä.

Kortesuon tapaan Värkkisuo on erinomainen kuovisuo. Sekä. pikku- että erityisesti isokuoveja on

suon etelälaidalla paljon. Myös tä11ä laidalla viihtyvät joutsenet, metsähanhet (n. 5 yksilöä ), teeret,

riekot ja nuolihaukat. Nuolihauklca on Uhanalaisten lajien suojelutoimikunnan mietinnössä listattu

silmälläpidettäväksi, taantuneeksi lajiksi. Lisäksi laskennan ulkopuolella havaittiin kivitasku ja

tavinaaras.
Värkkisuo on myös huomattava porojen kesälaidunalue. Kumpanakin suolla vietettynä aamuna

kuljeskeli suon reunoilla useasatapäinen porotokka.



Värkkisuo 2. Pudasjärvi/Ylikiiminki
( Kiiminkijoki )

Linjan pituus. 3.6km, pinta-ala: 262ha

Laji Species PS TS K LP SA M Pisteet
Teeri Tetrao tetrix 1 6.782 5 03 3 0.9
Kurki Grus gnus 5 0.694 3 4.63 2 9.26
Kapustarinta Pluvialis apricaria 1 2.724 3 0.92 2 1.84
Taivaanvuohi Gallinago gallinago 6 1.697 7 0.2 4 0.8
Pikkukuovi Numenius phaeopus 7 1.572 8 1.0 4 4.0
Isokuovi Numenius arquata 8 1.090 6 1.74 4 6.96
Valkoviklo Tringa nebularia 3 1.349 3 1.38 2 2.76
Liro Tringa glareola 1 10 2.753 20 0.54 8 4.32
Käki Cuculus canorus 1 0.581 0 0.8 0 0
Metsäkirvinen Anthus trivialis 5 2.908 11 0.07 5 0.35
Niittykirvinen Anthus pratensis 3 37 4.889 132 0.07 31 2.17
Keltavästäräkki MotacillaHava 2 5.897 9 0.13 5 0.65
Leppälintu Phoenicurus phoenicurus 2 2.552 4 0.12 3 0.36
Pensastasku Saxicola rubertra 1 4303 3 0.12 2 0.24
Punakylkirastas Turdus iliacus 4 3316 10 0.09 5 0.45
Pajulintu Phylloscopus trochilus 21 3.143 48 0.05 15 0.75
Varis Corvus corore 2 0.998 1 0.27 1 0.27
Korppi Corvus corax 1 0.647 0 0.78 0 0
Peippo Fringilla coelebs 4 4.024 12 0.07 6 0.42
Järripeippo Fringilla montifringilla 2 3.264 5 0.07 3 0.21
Vihervarpunen Carduelis spinus 1 3.483 3 0.11 2 0.22
Urpiainen Carduelis flammea 3 3.043 7 0.11 4 0.44
Pikkukäpylintu Loxia curvirostra 8 8.163 48 0.16 15 2.4
Punatulkku Pyrrhula pyrrhula 1 3.361 2 0.15 2 0.30
Pohjansirkku Embriza rustica 1 8.479 6 0.13 4 0.52
Pajusirkku Embriza schoeniclus 3 5.454 12 0.13 6 0.78

Yhteensä 4 140 368 41.37
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